Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal do Pampa

CEL – Comissão Eleitoral Local – Campus Itaqui

ATA DE APURAÇÃO

Eleições para Cargos e Representações nos órgãos colegiados da UNIPAMPA –
Campus Itaqui

UNIDADE: Campus Itaqui       DIA: 12/03/2021        HORA: 13:10 horas

Aos doze dias do mês de março de dois mil e vinte e um, reuniram-se os membros da
CEL, Profª. Daiane Campara Soares (Presidente) e Prof. Leonel Giacomini Delatorre, a
fim de realizar a apuração dos votos referentes às Eleições para Cargos e
Representações nos órgãos colegiados da UNIPAMPA – Campus Itaqui, conforme
CHAMADA INTERNA Nº 001/2021. Os dados da apuração foram retirados do Sistema
Lime Survey e a análise dos dados foi registrada através de gravação, com posterior
divulgação no Canal do Youtube da Comissão Eleitoral Local do Campus Itaqui.

Comissão de Pesquisa:

Representação Discente

 Discentes

Número de eleitores aptos a votar 1107

Número de votantes 199

Número de votos brancos 24

Número de votos nulos 25

Número de votos atribuídos à Matheus Henrique Santana 78

Número de votos atribuídos à Mustafa Munir Mustafa Dahleh 72

Comissão de Extensão:

Representação Técnico-administrativa em Educação

 TAEs

Número de eleitores aptos a votar 43

Número de votantes 27

Número de votos brancos 00

Número de votos nulos 00

Número de votos atribuídos à Edgar Salis Brasil Neto 21

Número de votos atribuídos à Silvia Maria Puentes
Bentancourt

06

Comitê Local de Política de Pessoal:

Representação Discente

 Discentes

Número de eleitores aptos a votar 1107

Número de votantes 199

Número de votos brancos 21

Número de votos nulos 28

Número de votos atribuídos à Luciele Pacheco Rodrigues 102

Número de votos atribuídos à Matheus Henrique Santana 48

Comissão do Curso de Ciência e Tecnologia de Alimentos

Representação Técnico-administrativa em Educação

 TAEs

Número de eleitores aptos a votar 31

Número de votantes 20

Número de votos brancos 00

Número de votos nulos 01

Número de votos atribuídos à Veraldo Camargo Braga  19

Comissão do Curso de Engenharia Cartográfica e de Agrimensura

Representação Técnico-administrativa em Educação

 TAEs

Número de eleitores aptos a votar 31

Número de votantes 20

Número de votos brancos 00

Número de votos nulos 02

Número de votos atribuídos à Veraldo Camargo Braga 18

Comissão do Curso de Nutrição

Representação Discente

 Discentes

Número de eleitores aptos a votar 200

Número de votantes 56

Número de votos brancos 04

Número de votos nulos 03

Número de votos atribuídos à Michele Carrard  49

Coordenação do Curso de Matemática – Licenciatura

Coordenadora: Patrícia Pujol Goulart Carpes
Substituta: Elisa Regina Cara

 Docentes TAEs Discentes

Número de eleitores aptos a votar 17 31 126

Número de votantes 15 20 21

Número de votos brancos 01 00 00

Número de votos nulos 00 02 00

Número de votos atribuídos à chapa 14 18 21

Total de votos atribuídos à Chapa: 53.

Índice de Classificação N (atribuído à Chapa): 0,977777778 (≈ 97,8 %)

ASSINATURAS:

Presidente da Comissão Eleitoral Local (CEL)                       Membro da Comissão Eleitoral Local (CEL)

Campus Itaqui                                                           Campus Itaqui

COMPONENTES DA COMISSÃO ELEITORAL:

Daiane Campara Soares (Docente)

Leonel Giacomini Delatorre (Docente)

Silvia Selma Alexandre da Silva (TAE)

Mickaele Carneiro Sommer (Discente)

CANDIDATOS OU FISCAIS (se presentes): Não houve fiscais inscritos para

acompanhar a apuração.